
MĚL v. ů LAHANICE  
MasaryKovo náměstí 100/7 

664 51 Šlapanice 
-7-

ev. č. 0444/2019 
KS-ČJ/91246-19/VOJ

S m l o u v a
o zařazení do provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování odpadů
uzavřená podle § 17 odst. 4 zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a v souladu

se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Firma/ podnikatel: Wienerberger s.r.o.,

zastoupená(ý):
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Kontaktní osoba: 
(dále jen odběratel)

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 27563
........................................................
000 15 253
CZ00015253
Plachého 388/28, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 
......................... Telefon: ....................

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 664 51
zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

(dále jen město)

Mgr. Michaelou Tměnou -  starostkou města
00282651
CZ00282651
................................... . .. .................................. 
............................................................................ 
...... ......................... ........ .....................................

Předmět smlouvy

1. Město se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro odběratele pravidelný sběr, svoz 
a (odstranění) odpadů specifikovaného v čl. II. této smlouvy.

2. Odběratel se zavazuje činnost města podle odst. 1. tohoto článku přijmout a zaplatit 
za ni cenu za dále sjednaných podmínek.

H .
Druh odebíraného odpadu

1. Město se zavazuje přebírat (tj. provádět či zajišťovat sběr, svoz a odstranění odpadů) 
z provozovny (původce odpadů) -  Wienerberger s.r.o., Hřbitovní 1643/34, Šlapanice - 
směsný komunální odpad, katalogové číslo 20 03 01, kategorie 0 -  (dále jen směsný 
odpad) dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů. Do skupiny 20 patří odpady pouze v tom případě, jedná-li se o odpady 
komunální nebo o odpady charakteru komunálního odpadu vznikající pří nevýrobní 
činnosti právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.

2. Odběratel bude ukládat směsný odpad výhradně do vlastních typových sběrových 
nádob v počtu 2 ks o objemu 1100 I (110 I, 240 I, 1100 I) a zavazuje se zajistit v den 
svozu odpadu jejích přístupnost, čímž se rozumí schůdný terén a příjezd sběrového 
vozidla na vzdálenost min. 5 m od sběrných nádob. Svoz bude prováděn jednou 
týdně.



ev. č. 0444/2019 
KS-ČJ/91246-19/VOJ

3. Město nemá povinnost odebírat v systému takový odpad, který by svou povahou 
neodpovídal zařazení podle odst. 1 tohoto článku. Do sběrové nádoby je nepřípustné 
ukládat objemný odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce 
vznětlivé, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály ohrožující 
zdraví nebo bezpečnost lidí.

4. Původce odpadu má ze zákona povinnost odpady třídit dle druhu a kategorie 
(Vytříděné složky z komunálního odpadu -sklo, papír, plast) může město od původce 
odpadu odebírat v rámci podmínek stanovených v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dle § 17 odst. 4 Původci, kteří 
produkují odpad podobný komunálnímu odpadu, mohou na základě smlouvy s obcí 
využít systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů zavedeného obcí).

III.
Cenové a platební podmínky

1. Cena za sběr, svoz a zneškodnění směsného odpadu (kód 20 03 01) dle této 
smlouvy pro období od 01.01.2020 do 31.12.2020 se sjednává ve výši 55.000 Kč + 
DPH (2.750 Kč/1101, 5.500 Kč/2401, 27.500 Kč/11001 + DPH v zákonné výši). Město 
je registrovaným plátcem DPH.

2. Cenu podle předchozího odstavce tohoto článku uhradí odběratel městu na základě 
vyhotoveného daňového dokladu (faktury), a to převodem na bankovní účet města 
uvedený v záhlaví, ve lhůtě splatnosti 30 dnů od data doručení faktury (daňového 
dokladu) na adresu ............................................................ (dle pravidla: 1 faktura vč. 
příloh = 1 PDF soubor = 1 e-mail). Daňový doklad bude předán do 15 dnů od podpisu 
smlouvy.

IV.
Sankce a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení splacením peněžitých závazků podle této smlouvy je město 
oprávněno vyúčtovat odběrateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý kalendářní den prodlení.

2. V případě neprovedení svozu směsného odpadu je odběratel povinen neprodleně 
nahlásit tuto skutečnost městu a to zajistí náhradní svoz. Pro případ neprovedení 
svozu ani v náhradním termínu podle tohoto odstavce je odběratel oprávněn 
vyúčtovat městu smluvní pokutu ve výši průměrné ceny jednoho svozu +5 Kč za 
každý neodebraný obsah sběrové nádoby a zároveň je odběratel oprávněn zajistit si 
svoz odpadu od třetí osoby.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí 
účinnosti do 31.12.2020.

2. Město je oprávněno k plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy pověřit 
třetí osobu.



ev. č. 0444/2019 
KS-ČJ/91246-19/VOJ

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, každá smluvní strana obdrží jeden.

4. V otázkách, které tato smlouva neřeší, jsou rozhodující příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, 
včetně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění.

Doložka podle zákona č . 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tato smlouva byla projednána a schválena na 36. schůzi Rady města Šlapanice 
konané dne 11.12.2019.

VI.


